
Comune
diMarigliano

Città Metropolitana diNapoli

DETERMINA SETTORE II:Cimitero

RESPONSABILE  DEL SETTORE: I. D. BuonincontriAngelo

Registro  Generale n._1032____ del __26/11/2020________

          Registro Settore n.___250_____ del __16/11/2020

OGGETTO: Impegno e liquidazione per rinuncia alla concessione di n.1 
loculocimiteriale.

(X) LIQUIDAZIONE (x) IMPEGNO  DISPESA

Riferimenticontabili:

• Determina  di impegno  spesan.

• Numero diimpegno:

Riferimenticontabili:

- Come da foglio allegato del responsabile del 
settorefinanziario

Riferimentinormativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L.267/00

Riferimentinormativi:

• Articolo  151 comma 4 del T.U.E.L. 
267/00

• Articolo 183 del T.U.E.L267/00

Allegati:n. Allegati:n.

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di spesa.

Il  responsabile settore
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale
per 15 giorni consecutivi dal       .

Il  Messo Comunale
( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DIIMPEGNO

                                                                       IL RESPONSABILE DELSETTTORE

                          I.D.
Buonincontri Angelo



IL RESPONSABILE del
SETTORE

Premesso che:
• con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  27  del

17/9/2020 è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione finanziario
2020/2022, immediatamente eseguibile;

• con determinazione del Settore III n. 60 del 05.05.2014 vennero
approvate n.2 graduatorie  definitive per  assegnazione di  n.  202
loculi di tipologia Unica – per resti mortali e n. 15 loculi di tipologia
A – Tumulazione;

• a seguito di Bando Pubblico Anno 2013, con nota prot. n. 1789 del
12/09/2019 venne comunicato al  sig.  D’Ulisse Salvatore,  nato a
Napoli il 08/10/1961, di essere assegnataria di un loculo cimiteriale
“tipologia UNICA", avente un costo di € 745,31;

• il  sig.  D’Ulisse  Salvatore  ,  in  data  26/09/2019a  mezzo  conto
postale n. 17022807 ha effettuato, per confermare la richiesta di
prenotazione del loculo cimiteriale, un versamento di € 372,65 rif.
Bollettino 190926-092641-31517053 - sul c/c postale n. 17022807
intestato al Comune di Marigliano, con la seguente causale “1a rata
per concessione loculo cimiteriale tipologia “UNICA” , bando 2013”;

• l’importo versato di € 372,65 è stato incassato da questo Ente con
reversale n. 2437 del 20/11/2019 ;

Preso attochecon nota prot. n. 0008871 del 13.07.202020 il sig. D’Ulisse
Salvatore ha espresso di rinunciare al loculo assegnato con bando anno 2013
e contestualmente ha richiesto la restituzione della somma versata per la
prenotazione pari a € 372,65; 

Ritenuto di poter procedere alla restituzione della somma versatasig. D’Ulisse 
Salvatore;

Visto:
• il T. U. E. L. n.267/2000;
• il regolamento di contabilità.

D E T E R M I NA

• di  approvare  quanto  in  narrativa  quale  parte  integrante  e
sostanziale dellapresente.

• di  dichiarare  il  sig.  D’Ulisse  Salvatorerinunciatario  alla
prenotazione di n.1 loculo “Tipologia A- Bando Loculi 2013”;

• di  impegnare a favore del sig.  D’Ulisse Salvatore nato a Napoli il
08/10/1961 C.F.  DLSSVT61R08F839M l’importo di € 372,65per la
restituzione, a seguito di rinunciadi n.1 loculo tipologia UNICA,
Bando  2013,nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del
d.lgs.n.118 del 23.06.2011 e s.m.i, imputandola agli esercizi in
cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto  riportato
nella tabella chesegue:



Capitolo/
articolo

Missione/Pr
ogramma/Ti
tolo

ESERCIZIO DIESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

Es.
Succ.Euro

1420/1 12091 372,65

• di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183
comma  8  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  che  il  programma  dei
pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con
gli stanziamenti dicassa;

• di  precisare,  a norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente
TUEL, che trattasi di spesa NONRICORRENTE;

• di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità
amministrativa contabile di  cui all’articolo 147bis, comma 1, del
D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
del  l’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da
parte del responsabile delservizio;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,trasmessa  al
Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di  cui  al  4°  comma
dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura
finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della
generaleconoscenza;

• di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e
dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presenteprocedimento;

• di  liquidare  a  favore  del  sig.D’Ulisse  Salvatore l’importo  di  €
372,65 per  la  restituzione a  seguito  di  rinuncia  di  n.1  loculo
tipologia UNICA, Bando 2013;

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione all’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013;

• di  trasmettere il  presente atto alla Segreteria Generale per la
pubblicazione all’Albo Pretorio “online”.

Il Responsabile 
SettoreII

I.D. 
BuonincontriAnge
lo




